
物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

広報誌編集・印刷等業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月1日
（株）正文社印刷所
（広島県福山市三吉町南）

4240001031058 一般競争入札 - 3,659,480 -

土木工事等積算システム登録単価作成業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月1日
（一財）建設物価調査会
（東京都中央区日本橋大伝馬町）

6010005018675 一般競争入札 - 15,180,000 - 追加

業務概要２０２０編集・印刷等業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月1日
（株）正文社印刷所
（広島県福山市三吉町南）

4240001031058 一般競争入札 - 693,000 -

人事総合システム運用保守業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月1日
（株）日立システムズ
（東京都品川区大崎）

6010701025710 一般競争入札 - 35,283,600 -

技術情報提供システム他運用等業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月1日
（株）トータルテクノジャパンＨＤＳ
（東京都昭島市昭和町）

4010401035185 指名競争入札 - 7,700,000 - 追加

人事総合システム改造業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月9日
（株）日立システムズ
（東京都品川区大崎）

6010701025710 一般競争入札 - 10,285,000 -

土木工事等積算システム運用支援業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月24日
東芝デジタルソリューションズ（株）
（神奈川県川崎市幸区堀川町）

7010401052137 一般競争入札 - 11,011,000 -

広報事務補助業務
契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年4月24日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

9011101063315 一般競争入札 - 13,242,240 - 単価契約

土木施工計画図面等作成外業務
分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年4月1日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

9011101063315 一般競争入札 - 47,317,050 - 単価契約

1



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

解析プログラム（ソイルプラス他）保守
分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年4月1日
伊藤忠テクノソリュ－ションズ（株）
（東京都品川区大崎）

2010001010788 一般競争入札 - 2,178,000 -

総合技術センターデータ等入力外業務
分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年4月1日
（株）ＪＲ東日本パーソネルサービス
（東京都新宿区西新宿）

9011101063315 一般競争入札 - 22,137,192 - 単価契約

奥利根湖湖面巡視業務
分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年4月3日
利根漁業（同）
（群馬県沼田市西倉内町）

6070005006955 一般競争入札 - 8,580,000 -

灯油購入に係る単価契約
分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年4月13日
（株）サンワ
（群馬県前橋市元総社町）

9070001001453 一般競争入札 - 4,158,000 - 単価契約

大和田機場スクリーン点検整備業務
分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年4月1日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市吉坂寺屋敷）

2130001044139 一般競争入札 - 8,250,000 -

房総導水路巡視車交換購入（１台）
分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年4月28日
（株）文山自動車
（千葉県香取市佐原ロ）

2040001063668 一般競争入札 - 1,762,162 -

草木ダム水質自動観測設備等保守業務
分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月7日
（株）アクアテルス　関東支店
（群馬県高崎市本町）

2030001010423 一般競争入札 - 12,100,000 -

ダム上下流観測設備等点検業務
分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月7日
（株）アクアテルス　関東支店
（群馬県高崎市本町）

2030001010423 一般競争入札 - 7,480,000 -

草木ダム水質保全設備外点検・整備業務
分任契約職　草木ダム管理所長　小島康幸
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年4月8日
ノダック（株）
（大阪府豊中市宝山町）

1120901030611 一般競争入札 - 2,970,000 -

2



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

登記業務（権利に関する登記）
分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月20日
（一社）栃木県公共嘱託登記司法書士
協会（栃木県宇都宮市幸町）

8060005001105 一般競争入札 - 1,880,767 - 単価契約

登記業務（表示に関する登記）
分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年4月20日
土地家屋調査士法人コクド
（大阪府寝屋川市木田町）

6120005014424 一般競争入札 - 5,744,842 - 単価契約

利根川下流総合管理所管内で使用する電気
分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年4月21日
（株）ホープ
（福岡県福岡市中央区薬院）

3290001029577 一般競争入札 - 49,642,868 - 単価契約

中部管内ダム用ゲート設備外点検業務
分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和2年4月1日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 277,200,000 -

庁舎及び宿舎環境衛生管理等業務
分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和2年4月1日
（株）ナショナルメンテナンス
（滋賀県彦根市犬方町）

9160001008547 一般競争入札 - 5,544,000 -

中部支社 複写機賃貸借及び保守
分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和2年4月1日
（株）Ｎｏ．１
（東京都千代田区内幸町）

8010001136248 一般競争入札 - 11,398,200 - 単価契約

登記業務（権利に関する登記）
分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月1日
（公社）愛知県公共嘱託登記司法書士
協会（愛知県名古屋市熱田区新尾頭）

1180005005026 一般競争入札 - 1,302,455 - 単価契約

登記業務（表示に関する登記）
分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月1日
土地家屋調査士法人コクド
（大阪府寝屋川市木田町）

6120005014424 一般競争入札 - 3,642,323 - 単価契約

豊川用水管内情報システム運用管理業務
分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月9日
（株）メディア・クラフト
（愛知県名古屋市中区丸の内）

6180001065671 一般競争入札 - 8,555,800 -

3



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

文具等単価契約
分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年4月1日
（株）イクモ
（愛知県豊橋市南旭町）

6180301005055 一般競争入札 - 3,690,833 - 単価契約

複合機賃貸借及び保守
分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年4月1日
日商器材（株）
（三重県桑名市中央町）

3190001012469 一般競争入札 - 4,065,600 - 単価契約

阿木川ダム管理所外清掃業務
分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年4月1日
岐阜ビル管理（株）
（岐阜県岐阜市桜木町）

2200001001470 一般競争入札 - 2,079,000 -

水源地域活動活性化促進業務
分任契約職　味噌川ダム管理所長　星野徹
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和2年4月6日
（有）源流
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

9100002027361 一般競争入札 - 10,890,000 -

自動車等燃料等購入（単価契約）
分任契約職　徳山ダム管理所長　森合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和2年4月1日
岐西興産（株）
（岐阜県揖斐郡揖斐川町極楽寺）

5200001015947 一般競争入札 - 2,495,780 - 単価契約

木津川総管水門設備外点検整備業務
分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月6日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 225,500,000 -

木津川総管水質保全設備点検整備業務
分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年4月27日
ノダック（株）
（大阪府豊中市宝山町）

1120901030611 一般競争入札 - 49,280,000 -

一庫ダム放流設備等点検業務
分任契約職　一庫ダム管理所長　中原忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和2年4月16日
日本メンテナスエンジニヤリング（株）
（大阪府大阪市北区同心）

5120001073004
一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 37,400,000 -

琵琶湖総管湖岸堤等清掃業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月1日
（株）ナショナルメンテナンス
（滋賀県彦根市犬方町）

9160001008547 一般競争入札 - 3,726,800 -

4



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

琵琶湖総管排水機場運転支援システム保守業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月1日
（株）富士通マーケティング
（大阪府大阪市北区梅田）

5010001006767 一般競争入札 - 6,160,000 -

琵琶湖総管姉川地区外刈草等処分業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月6日
（株）エスケイカンポスト
（滋賀県長浜市泉町）

7160001007550 一般競争入札 - 4,263,600 - 単価契約

琵琶湖総管ポンプ設備点検整備・運転業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月27日
（株）アクアテルス　関西支店
（滋賀県守山市水保町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 198,000,000 -

琵琶湖総管ゲート設備点検整備業務
分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光
司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年4月30日
日本メンテナスエンジニヤリング（株）
（大阪府大阪市北区同心）

5120001073004
一般競争入札（総
合評価落札方式）

- 192,500,000 -

庁舎警備等業務
分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年4月1日
（株）ＫＢＳ
（奈良県大和高田市神楽）

4150001014939 一般競争入札 - 6,988,960 -

自動車燃料等購入単価契約
分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和2年4月1日
（株）富田商店
（香川県仲多度郡琴平町）

1470001008184 一般競争入札 - 1,531,935 - 単価契約

筑後川局管内観測設備外保守業務
分任契約職　筑後川局長　古賀徹
（福岡県久留米市東町）

令和2年4月1日
（株）クレスト
（東京都千代田区神田神保町）

8010001128823 一般競争入札 - 80,850,000 -

筑後川局管内システム運用管理業務
分任契約職　筑後川局長　古賀徹
（福岡県久留米市東町）

令和2年4月1日
（株）エスエスイー
（東京都品川区東五反田）

6010701001439 一般競争入札 - 9,350,000 -

筑後川局管内文具等単価契約
分任契約職　筑後川局長　古賀徹
（福岡県久留米市東町）

令和2年4月1日
（株）ヨシヅカ
（福岡県朝倉市堤）

6290001044227 一般競争入札 - 6,366,647 - 追加

5



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

小石原川ダム施設監視連絡業務
分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月1日
（株）アクアテルス
（埼玉県さいたま市大宮区桜木町）

2030001010423 一般競争入札 - 37,730,000 -

登記業務（表示に関する登記）
分任契約職　筑後川上流総合管理所長　杉尾俊
治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年4月28日
（一社）福岡市公共嘱託登記土地家屋
調査士協会
（福岡県福岡市中央区舞鶴）

8290005014190 一般競争入札 - 8,228,968 - 単価契約

筑後大堰一般事務補助業務
分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達
也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年4月6日
（株）ケー・デー・シー
（福岡県福岡市中央区天神）

3010401097680 一般競争入札 - 18,862,965 - 単価契約

6


